1

平成３０年度 第１回堺市地域密着型サービス等事業者選定等審査会 会議録

１ 日時：平成３０年７月３１日（火） 午後１時３０分～３時３０分

２ 場所：堺市役所介護事業者課会議室

３ 出席委員 委員長 （堺市長寿社会部長） 山本 甚郎

委 員 （武庫川女子大学 准教授） 岩佐 真也

委 員 （桃山学院大学 非常勤講師） 佐瀨 美恵子

委 員 （堺市老人介護者（家族）の会 会長） 玉井 辰子

委 員 （税理士） 中安 克志

委 員 （健康福祉局長寿社会部長寿支援課長） 羽野 敏博

委 員 （健康福祉局長寿社会部地域包括ケア推進課） 阿加井 博

委 員 （健康福祉局長寿社会部介護保険課長） 三井 節子

４ 事 務 局  :（健康福祉局長寿社会部介護事業者課） 岡 康之 他

５  案 件 名  :審査の行程について

        採点基準、採点方法について

発言者 内容

事務局

事務局

事務局

事務局

・開会

 平成３０年度 第１回堺市地域密着型サービス等事業者選定等審査会

を開催いたします。

 本日の会議内容につきましては、会議録として発言委員名は非公開の

上、本市ホームページ上で公開させていただきますことを、あらかじめ

ご確認させていただきます。よろしくお願いいたします。

・配布資料の確認

・委員長及び委員紹介

・定足数の確認

事務局

事務局

・審査会趣旨、目的及び守秘義務の徹底について説明

・堺市高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画（平成３０～３２年度）

に基づく介護保険施設等の整備に係る公募の内容及び本審査会で取り扱

う地域密着型サービス事業所等の審査について説明

委員長

・職務代理者の指名

職務代理者につきましては、三井委員にお願いしたいと思います。

委員長

・案件審議

審査の行程について

2

それでは、審査会の公募選定審査の採点方法の審議に入らせていただ

きます。まず審査の行程についてです。審査の行程案を事務局からご説

明いたします。

事務局

 審査の行程案について説明をさせていただきます。

 審査会は、応募法人が提出した協議書等の書類審査、及び必要に応じ

て法人代表者のヒアリングを行う予定です。この書類審査、ヒアリング

両方の内容で採点していただくことになりますので、書類審査とヒアリ

ングが別の日となる場合は、同じメンバーとなるよう調整をさせていた

だきます。

（以降ヒアリング方法等の説明）

委員長

 事務局から行程案の説明がありましたが、このことについて、ご意見

を頂戴したいと思います。何かございませんでしょうか。

（意見なし）

 それでは、審査の行程を決定したいと思います。よろしいでしょうか。

（承認）

委員長 採点基準、採点方法について

次に、採点基準、採点方法についてです。

募集要項を基に、審査のポイント、着眼点、指標、配点等を検討して

採点基準及び採点方法（案）を作成しました。この採点基準案について、

事務局からご説明いたします。

事務局

 採点基準及び採点方法（案）についてご説明致します。

（採点方法（案）説明、認知症対応型共同生活介護（新設）の採点基準（案）

説明）

委員長

 以上、事務局から説明がありましたが、この案について、ご意見を頂戴

したいと思います。何かございませんでしょうか。

（意見交換）

 他にご意見ございませんでしょうか。

 それでは、事務局の案に、ご意見の修正を加えて、採点方法及び認知症

対応型共同生活介護の採点基準を決定したいと思います。よろしいでし

ょうか。

3

（承認）

 続きまして、その他のサービスに係る採点基準（案）について、事務

局から説明いたします。

事務局  その他のサービスに係る採点基準（案）について説明いたします。

（その他の採点基準（案）説明）

委員長  以上、事務局から説明がありましたが、この案について、ご意見を頂戴

したいと思います。何かございませんでしょうか。

（意見交換）

 他にご意見ございませんでしょうか。

 それでは、事務局の案に、ご意見の修正を加えて、採点基準を決定した

いと思います。よろしいでしょうか。

（承認）

委員長

 以上をもちまして、平成３０年度 第１回堺市地域密着型サービス等

事業者選定等審査会を終了します。

閉会